
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλί-

ας στην θέση Ομπρόσγυαλος εκτός σχεδίου, ΔΕ 

Βάμου, Δήμου Αποκορώνου, ΠΕ Χανίων (Αίτηση 

Δήμου Αποκορώνου).

2 Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 6486/30-10-1985 από-

φασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέα, του Νο-

μάρχη Αχαΐας, για έκταση εμβαδού 30.081,96 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Βρεττά», Τ.Κ. Μονοδενδρί-

ου, Δ.Ε. Βραχνεΐκων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2980 (1)

  Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλί-

ας στην θέση Ομπρόσγυαλος εκτός σχεδίου, ΔΕ 

Βάμου, Δήμου Αποκορώνου, ΠΕ Χανίων (Αίτηση 

Δήμου Αποκορώνου).

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) Του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α του ν. 4325/2015, 

όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016,

γ) Των άρθρων 3, 5 και 9 του ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄) 

«Αιγιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύ-

ουν σήμερα,

δ) Του άρθρου 27 του ν.4321/2015 (ΦΕΚ 32/τ.Α΄) «Ρυθ-

μίσεις για την επανεκκίνηση της οικονομίας», με τις οποί-

ες εφαρμόζονται ρυθμίσεις καθορισμού οριογραμμής 

αιγιαλού στο πλαίσιο της διασφάλισης της δημόσιας 

περιουσίας.

ε) Του άρθρου 11 του ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄) «Μέ-

τρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 

οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 

διατάξεις».

στ) του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137/τ.Α΄) 

«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθει-

ών στους τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας - Εναρ-

μόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση Θεμάτων 

του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με τις οποίες 

καθορίζεται η αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία 

Καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσ-

διορίζεται ότι η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται 

με Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης,

ζ) Του άρθρου 46, παρ.21 του ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄), 

σύμφωνα με τις οποίες αρμοδιότητες του Υπουργού Οι-

κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με-

ταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λειτουρ-

γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 

θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 

Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση, με 

τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39, του ν. 2218/1994, 

περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας,

η) του ν.3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97 τ.Α΄) «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ-

μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα ν.δ.532/1970, 

β.δ.704/1970, β.δ.705/1970, β.δ.192/1972, π.δ.71/1984, 

π.δ.347/1986, ν.2026/1992 και π.δ.97/1993.

θ) του π.δ 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α΄) «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης»,

ι) του π.δ.111/2014 (ΦΕΚ 178/τ.Α΄) «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών».

2. Τη με αριθ.37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 1432/ 

05 τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον 

καθορισμό των αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικο-

νομίας και Οικονομικών.

3. Τη με αριθ.1033511/989/00ΤΥ/Ε΄/09.04.2003 εγκύ-

κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 

οποία παρέχονται διευκρινίσεις επί των διατάξεων του 

Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15 τ.Α΄).

4. Την υπ’ αρ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, «Καταγρα-

φή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε 

θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οι-

κονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 

Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 

46 του ν. 3220/2004».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 209

1915

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.08.28 09:26:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1916 Τεύχος Δ’ 209/24.08.2017

5. Την αριθ.4542/13-09-2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 
εγκύκλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το 
άρθρο 113 του ν. 3978/2011 (ΦΕΚ.137 τ.Α΄).

6. Το αριθ. ΠΟΛ 1169/2014 έγγραφο του Υπουργείου 
Οικονομικών με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις επί των 
διατάξεων του άρθρου 11 του ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄).

7. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ, τ.250 ΥΟΔΔ/ 
26-05-2017 περί Διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη του 
Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης.

8. Τη με αριθ. αριθ. 16105/27.10.1977(ΦΕΚ αιγιαλού 
461/τ.Δ’/18-11-1977 και ΦΕΚ παραλίας 99/Δ/17-2-1979) 
απόφαση του Νομάρχη Χανίων, με την οποία έγινε ο κα-
θορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας νοτιοανατο-
λικά της υπό καθορισμό περιοχής.

10. Το αριθ. Φ900/40/827227/19-7-2015 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού (ΓΕΝ), σύμφωνα με το οποίο 
δεν εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 17 του 
ν. 2971/2001 η εν θέματι περιοχή.

11. Το τοπογραφικό διάγραμμα, που συνέταξε τον 
Φεβρουάριο 2017 ο Χαράλαμπος Μ. Λιονής, Αγρονό-
μος Τοπογράφος Μηχανικός, σε μιαν (1) πινακίδα και σε 
κλίμακα 1:1000, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 09.02.2017 από τον 
Πισσαδάκη Εμμανουήλ ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο 
του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Χανίων 
και θεωρήθηκε από την προϊσταμένη της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης Χριστοδουλά-
κη Ελένη, Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ, την ίδια ημερομηνία.

12. Την από 09.02.2017 επιτόπια μετάβαση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας για τον καθορι-
σμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας επιτροπής, 
στην υπό καθορισμό περιοχή.

13. Την από 09.02.2017 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής, για τον καθορισμό 
των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή.

14. Το αριθ. 4255/17.07.2017 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης/ Αυτοτε-
λούς Γραφείου Χανίων, με το οποίο διαβιβάστηκε στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (Δ/νση Οικονομικού- 
Τμήμα Δημόσιας Περιουσίας) το σύνολο της σχετικής 
αλληλογραφίας για την έκδοση επικυρωτικής πράξης.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 09.02.2017 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν.2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για τον κα-
θορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην 
θέση Ομπρόσγυαλος εκτός σχεδίου, ΔΕ Βάμου, Δήμου 
Αποκορώνου, ΠΕ Χανίων (Αίτηση Δήμου Αποκορώνου) 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, που συνέταξε τον Φε-
βρουάριο 2017 ο Χαράλαμπος Μ. Λιονής, Αγρονόμος 
Τοπογράφος Μηχανικός, σε μιαν (1) πινακίδα και σε κλί-
μακα 1:1000, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 09.02.2017 από τον Πισσαδάκη Εμμα-
νουήλ ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο του Αυτοτελούς 

Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Χανίων και θεωρήθηκε 
από την προϊσταμένη της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης Χριστοδουλάκη Ελένη, 
Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ, την ίδια ημερομηνία.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, καθορίζουμε:
Α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και με κορυφές:
1, Α1, Α2, Α3, …Α43, Α44, Α45.
Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και με κορυφές:
1΄, Π0, Π1, Π2, Π3, … Π43, Π44, Π45
και σε απόσταση δέκα (10,00) μέτρων από τον αιγιαλό, 

για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 
του άρθρου 1 του νόμου 2971/2001.

Οι οριογραμμές αυτές συνδέονται νοτιοανατολικά με 
υφιστάμενες καθορισμένες οριογραμμές αιγιαλού και 
παραλίας [αριθ. αριθ. 16105/27.10.1977 (ΦΕΚ αιγιαλού 
461/τ.Δ/18-11-1977 και ΦΕΚ παραλίας 99/Δ/17-2-1979) 
απόφαση του Νομάρχη Χανίων].

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 28 Ιουλίου 2017 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, ΦΕΚ 285 τ.Α’

Για καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση Ομπρόσγυαλος εκτός σχεδίου, ΔΕ Βάμου, Δή-
μου Αποκορώνου, ΠΕ Χανίων ( αίτηοτη Δήμου Αποκο-
ρώνου).

Σήμερα Πέμπτη 09 Φεβρουαρίου 2017, οι κάτωθι:
1. Χριστοδουλάκη Ελένη, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 

Προϊσταμένη της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περι-
ουσίας Κρήτης, ως πρόεδρος της Επιτροπής και οι:

2. Πισσαδάκης Εμμανουήλ, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, 
υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περι-
ουσίας Χανίων, ως αναπληρωτής του τακτικού μέλους, 
το οποίο κωλύεται.

3. Σημαντηράκης Βασίλειος, Πλωτάρχης Λ/Σ, Υπολι-
μενάρχης Κεντρικού Λιμεναρχείου Χανίων, ως αναπλη-
ρωτής του τακτικού μέλους της επιτροπής, το οποίο 
κωλύεται.

4. Δασκαλογιάννης Αντώνιος, Πολιτικός Μηχανικός TE, 
υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Χανίων, ως 
αναπληρωτής του τακτικού μέλους, το οποίο κωλύεται 

5. Μαυράκης Εμμανουήλ, Χημικός Μηχανικός, Προϊ-
στάμενος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-
διασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ως 
τακτικό μέλος

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού οριο-
γραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, 
όπως προβλέπεται από το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/Α/19-12-2001), που συγκροτήθηκε με την αριθ. 
684/3-2-2016 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1917Τεύχος Δ’ 209/24.08.2017

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
(ΑΔΑ Ω4ΓΘ0Ρ1Θ-ΞΗΠ), όπως αυτή τροποποιήθηκε, με 
την αριθ. οικ. 2401/19-5-2016 απόφαση του ιδίου, ως 
προς τη συμμετοχή του αναπληρωτή μηχανικού του Δη-
μοσίου(ΑΔΑ: 7Φ120Ρ1Θ-ΟΟΥ), η οποία στη συνέχεια 
διορθώθηκε με την 2666/14-06-2016 απόφαση του ιδί-
ου, ως προς την ειδικότητα του δεύτερου μέλους ( μη-
χανικού του δημοσίου)( ΑΔΑ: 6ΣΦΣΟΡ1Θ-ΡΩ1), η οποία 
συγκλήθηκε κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 587/07-02-2017 
πρόσκλησης της Προέδρου της Επιτροπής

με γραμματέα την Καζαζάκη Όλγα, ΠΕ Εφοριακό, υπάλ-
ληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας 
Χανίων μεταβήκαμε επιτόπου στην περιοχή του Ομπρό-
σγυαλου, εκτός σχεδίου, ΔΕ Βάμου, Δήμου Αποκορώνου, 
ΠΕ Χανίων

1. Την αριθμ. 4023/25-04-2016 αίτηση του Δήμου 
Αποκορώνου με την οποία ζητάει τον καθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην θέση Ομπρ 
όσγυαλος, της ΔΕ Βάμου, με το τοπογραφικό σκαρίφημα 
σε κλίμακα 1: 5.00 ο, που τη συνοδεύει.

2. Την αριθμ. 13997/19-12-2016 αίτηση του Δήμου 
Αποκορώνου με την οποία καταθέτει το από Δεκέμβριο 
του 2016 τοπογραφικό διάγραμμα ( 2 πινακίδες), σε κλί-
μακα 1:500, για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας orrjv περιοχή του θέματος.

3. Το από τον Φεβρουάριο 2017 τοπογραφικό διά-
γραμμα (1 πινακίδα), σε κλίμακα 1:1000, το οποίο συ-
ντάχθηκε από τον Χαράλαμπο Μ. Λιονή, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό και το οποίο ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Πισσαδάκη Εμμα-
νουήλ, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Χανίων, την 09-02-2017 
και θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της Περιφερειακής 
Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης, Χριστοδουλάκη 
Ελένη, Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ, την ίδια ημερομηνία.

4. Τις σχετικές διατάξεις, του ν. 2971/2001 ( ΦΕΚ 285/
Α/19-12-2001) «περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες 
διατάξεις", όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τις δια-
τάξεις του άρθρου 9, καθώς επίσης και τις διατάξεις του 
άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160 τΑ’).

5. Την αριθ. 1089532 πε/8205πε/Β0010/20-4-2005 
(ΦΕΚ 595/4-5-2005) κοινή υπουργική απόφαση των 
υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλ-
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων με την οποία 
καθορίζονται τα στοιχεία που πρέπει να λαμβάνει υπόψη 
της η Επιτροπή κατά τον καθορισμό των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας και ειδικότερα:

5.1. Το φυσικό όριο βλάστησης το οποίο κατά κανό-
να αποτελεί σαφή ένδειξη του ορίου μέχρι του οποίου 
φτάνουν οι μέγιστες πλην συνήθεις αναβάσεις του κυ-
ματισμού και το οποίο αποτυπώνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα με πράσινη γραμμή.

5.2 Το γεγονός ότι η περιοχή είναι ως επί το πλείστον 
βραχώδης με απότομες κλίσεις, που αναπτύσσονται 
από την επιφάνεια της θάλασσας, έως την κορυφή του 
βουνού.

5.3 Ότι το ανάπτυγμα του πελάγους είναι μεγάλο.
5.4 Ότι η θέση του αιγιαλού επηρεάζεται έντονα από 

ανέμους βορείων και βορειοανατολικών διευθύνσεων.

5.5. Ότι στην περιοχή υπάρχουν γλίοτρες από σκυ-
ρόδεμα, χωρίς τις προβλεπόμενες από το νόμο άδειες.

5.6. Ότι στην περιοχή δεν έχει ξεκινήσει η διαδικασία 
για την εφαρμογή του Εθνικού Κτηματολογίου.

5.7 Ότι η περιοχή είναι ενταγμένη στο Δίκτυο NATURA 
2000 και τμήμία της υπο καθορισμό περιοχής βρίσκεται 
εντός επιτηρούμενης στρατιωτικής ζώνης.

5.8. Ότι δεν υπάρχουν μέχρι σήμερα, καταγεγραμμέ-
να Δημόσια Κτήματα αρμοδιότητας της υπηρεσίας μας, 
στην περιοχή.

5.9. Ότι η περιοχή είναι εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός 
ορίων οικισμών.

6. Την εκ της επιτόπου μετάβασης, σχηματισθείσα 
αντίληψη, για το πΛάτος της βρεχόμενης ζώνης ξηράς.

7. Το γεγονός ότι νοτιοανατολικά της υπό καθορισμό 
περιοχής, έχουν καθοριστεί οι οριογραμμές αιγιαλού 
και παραλίας με την αριθμ. 16105/27-10-1977 απόφα-
ση Νομάρχη Χανίων.( ΦΕΚ αιγιαλού 461/Δ/18-11-1977- 
ΦΕΚ παραλίας 99/Δ/17-2-1979).

8. Την προφορική εισήγηση της Προϊσταμένης της 
Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης, 
καθορίζουμε:

στο από τον Φεβρουάριο 2017 τοπογραφικό διάγραμ-
μα (1 πινακίδα), σε κλίμακα 1:1000, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Χαράλαμπο Μ. Λιονή, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, και το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης από τον Πισσαδάκη Εμμανουήλ, ΠΕ Πο-
λιτικό Μηχανικό, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου 
Δημόσιας Περιουσίας Χανίων, την 09-02-2017 και θεω-
ρήθηκε από την Προϊσταμένη της Περιφερειακής Δ/νσης 
Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης, Χριστοδουλάκη Ελένη, 
Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ, την ίδια ημερομηνία.

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και με κορυφές

1, Α1,Α2,Α3,........................, Α43,Α44,Α45
β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και με κορυφές
V, Π0, ΠΙ, Π2,Π3,..................Π43,Π44, Π45
και σε απόσταση 10 μέτρων από τον αιγιαλό, για την 

εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρ-
θρου 1 του ν. 2971/2001 οι καθορισθείσες οριογραμμές 
αιγιαλού και παραλίας συνδέονται νοτιοανατολικά με τις 
οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας που έχουν καθορι-
στεί με την αριθ. 16105/27-10-1977 απόφαση Νομάρχη 
Χανίων.( ΦΕΚ αιγιαλού 461/Δ/18-11-1977- ΦΕΚ παραλίας 
99/Δ/17-2-1979).

Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα υπάρχει πίνακας συντε-
ταγμένων των κορυφών οριοθέτησης αιγιαλού και πα-
ραλίας ( ΕΓΣΑ ’87).

Χανιά, 9 Φεβρουαρίου 2017 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗ
ΤΑ ΜΕΛΗ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΙΣΣΑΔΑΚΗΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΗΜΑΝΤΗΡΑΚΗΣ
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΥΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1918 Τεύχος Δ’ 209/24.08.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1919Τεύχος Δ’ 209/24.08.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1920 Τεύχος Δ’ 209/24.08.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1921Τεύχος Δ’ 209/24.08.2017

    Αριθμ. 177305 (2)

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 6486/30-10-1985 
απόφασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέα, του 
Νομάρχη Αχαΐας, για έκταση εμβαδού 30.081,96 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Βρεττά», Τ.Κ. Μο-
νοδενδρίου, Δ.Ε. Βραχνεΐκων, Δήμου Πατρέων, 
Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 υπουργική από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

6. Την υπ’ αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/ 
2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν.3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρ. 
36 ν. 3698/2008» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδό-
τηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αριθ. 6486/30-10-1985 απόφαση κήρυξης 

έκτασης ως Αναδασωτέας, του Νομάρχη Αχαΐας, εμβα-

δού 100 στρεμμάτων στη θέση «Βρεττά», Τ.Κ. Μονοδεν-

δρίου, Δ.Ε. Βραχνεΐκων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

10. Την υπ’ αριθμ. 139706/22-06-2017 αναφορά - θε-

τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Αίρουμε εν μέρει την υπ΄ αριθμ. 6486/30-10-1985 

απόφαση κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας, του Νο-

μάρχη Αχαΐας, στη θέση «Βρεττά», Τ.Κ. Μονοδενδρίου, 

Δ.Ε. Βραχνεΐκων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, για έκταση 

εμβαδού 30.081,96 τ.μ., για τον λόγο ότι στην κηρυχθεί-

σα ως αναδασωτέα έκταση, έχει επιτευχθεί επαναφορά 

της δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή των 30.081,96 

τ.μ. αποτελείται από τα σημεία 1,2,3,4,5,6,7,1 όπως αυτά 

απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύ-

ει την παρούσα, κλίμακας 1:5000 και έχει όρια:

Βόρεια:  Με ευρύτερη έκταση η οποία έχει κη

  ρυχθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 6486/ 

  1985 απόφαση

Νότια:  Με ευρύτερη έκταση η οποία έχει κη

  ρυχθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 6486/ 

  1985 απόφαση

Ανατολικά:  Με ευρύτερη έκταση η οποία έχει κη

  ρυχθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 6486/

  1985 απόφαση

Δυτικά:  Με ευρύτερη έκταση η οποία έχει κη

  ρυχθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 5542/

  14-12-2007 απόφαση

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. υπ΄αριθμ. 6486/

30-10-1985 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1922 Τεύχος Δ’ 209/24.08.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002092408170008*


